## Præfatio de Sacratissime Cordis Jesu

Vere dignum et iustum est, æquum et salutære, nos tibi semper et ubique grátias ágere: Dómine sancte, Pater omnípotens, ætérne Deus: Qui Unigénitum tuum, in Cruce pendéntem, láncea mílitis transfígi voluísti: ut apértum Cor, divínæ largitátis sacrárium, torréntes nobis fúnderet miseratiónis et grátia: et, quod amóre nostri flagráre numquam déstitit, piis esset réquies et poeniténtibus pater et salútis refúgium. Et ídeo cum Angelis et Archángelis, cum Thronis et Dominatió nibus cumque omni mílítia coeléstis exércitus hymnum glóriæ tuæ cánimus, sine fine dicéntes: Sanctus.

### Communio

Unus mílitem láncea latus eius apéruit, et contínuo exívit sanguis et aqua. (Iohn 19:34)

### Postcommunio

Praebeant nobis, Dómine Iesu, divínium tua sancta fervórem: quo dulcíssimi Cordis tui suavitate percépta; discámus terréna despícere, et amáre coeléstia.

## ŠVČ. JĚZAUS ŠIRDIES PREFACIJA

Tikrai verta ir teisinga, reikalinga ir išganinga, visur ir visada Tau dėkoti, Viešpatie, šventasis Tėve, visagalys amžinasis Dieve. Tu panorėjai, jog tavą ant Kryžiaus kabantį Viengimį pervertų kario ietis, kad atverta Širdis – dieviškojo dosnumo šventovė – išlietų mums gailėstingumo ir malonės sroves ir toji Širdis, kuri mums meile liepsnoti niekada nepaliovė, pamaldiesiems būtų ramybė, o atgailaujantiems atvertų išganymo prieglobstį. Todėl ir mes su Angelais ir Arkangelais, su Kunigaikštystėmis ir Viešpatystėmis ir su visa dangiškąja kariauna garbės himną tau giedame, be paliovos tardami: Šventas.

### KOMUNIJA

Vienas kareivių ietimi jo šoną atvėrė, ir tuoj pat išbėgo kraujas ir vanduo. (Jn 19:34)

### POSTKOMUNIJA

Viešpatie Jėzau, tegu tavo šventieji slėpiniai suteikia mums dieviškąjį įkarštį, per kurį, saldųjį tavo Širdies maloningumą priėmę, mokytumės paniekinti tai, kas žemiška, ir mylėti tai, kas dangiška.

## Proprium Missæ

## Sanctissimi Cordis Domini Nostri Jesu Christi ŠVČ. JĚZAUS ŠIRDIS

### Introitus

Cogitationes Cordis eius in generatione et generationem: ut eruat a morte animas eorum et alat eos in fame.

Ps. Exultate, iusti, in Domino: rectos decet collaudatio. (Ps 32:11; 32:19, Ps 32:1)

### Collecta

Deus, qui nobis in Corde Filii tui, nostris vulnerato peccatis, infinitos dilectionis thesauros misericorditer largiri dignaris: concede, quaesumus; ut, illi devotum pietatis nostræ præstantes obsequium, dignæ quoque satisfactionis exhibeamus officium.

### Epistola

Lectio Epistolæ beati Pauli Apostoli ad Ephésios (Eph 3:8-19)